PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 06/2006/CONSEPE

Exclui pré-requisitos no curso de Letras – habilitação Português/Espanhol, constante da Resolução n. 32/2004/CONSEPE.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado no dia 20 de abril de 2006,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a exclusão de pré-requisitos da matriz curricular n. 02 do curso de Letras – habilitação Português/Espanhol, constante da Resolução n. 32/2004/CONSEPE, a seguir relacionados:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	4836/Prática de Ensino I
	4814/Língua Portuguesa I

4815/Língua Portuguesa II

4816/Língua Portuguesa III

4817/Língua Portuguesa IV

4818/Língua Portuguesa V

6015/Língua Espanhola I

6016/Língua Espanhola II

4847/Língua Espanhola III

4848/Língua Espanhola IV

4849/Língua Espanhola V

4822/Lingüística I

4823/Lingüística II

4824/Lingüística III

4825/Lingüística IV

4826/Lingüística V

4806/Didática Geral I

4807/Didática Geral II

4827/Literatura Brasileira I

4840/Técnicas de Redação I

4841/Técnicas de Redação II

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	4837/Prática de Ensino II
	4836/Prática de Ensino I

4819/Língua Portuguesa VI

4850/Língua Espanhola VI

4828/Literatura Brasileira II

4839/Psicologia da Educação

	4838/Prática de Ensino III
	4837/Prática de Ensino II

4820/Língua Portuguesa VII

4821/Língua Portuguesa VIII

4851/Língua Espanhola VII

4829/Literatura Brasileira III

Art. 2º - A exclusão dos pré-requisitos entrará em vigor a partir da matrícula para o
2º semestre/2006, para os alunos da matriz curricular n. 02.

Art. 3º - Ficam mantidos os demais pré-requisitos integrantes da Resolução citada no artigo 1º.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 20 de abril de 2006.

PROFª NEIDE INÊS GHELLERE DE LUCA

PRESIDENTE DO CONSEPE